Casa de Epitácio Pessoa

Gabinete do Deputado Dr. Érico

Requerimento  Nº                     / 2022

Assunto: Moção de Aplauso.

Autor: Dr. Érico Djan

 Senhor Presidente:

 REQUEIRO a Vossa Excelência na forma regimental que seja registrado nos

Anais da Casa, uma MOÇÃO DE APLAUSOS ao Programa de Rádio Notícias da

Manhã, apresentados pelos jornalistas Misael Nóbrega e Célio Martinez na Rádio

Espinharas, pelos 03 anos de existência no dia 20 de maio de 2022.

Sala das Sessões, em 20 de maio de 2022.

Justificativa: O jornal notícias da manhã, apresentado pelos jornalistas Misael Nóbrega

e Célio Martinez entrou no ar no dia 20 de maio de 2019, ao longo desse tempo foram

quase 800 exibições da Segunda à Sexta das 06h às 08h da manhã na Rádio Espinharas

de Patos, a rádio mais tradicional da cidade de Patos que já tem 70 anos de existência. O

programa contempla várias editorias, desde a área policial, cultura, politica, esportes,

economia, dentre outros, privilegiando sempre os assuntos de interesse da coletividade

dentro de um compromisso de responsabilidade e ética com os ouvintes e entrevistados.

Há um quadro de entrevista em que diversas personalidades da sociedade paraibana

foram convidadas para dialogar sobre os assuntos atinentes ao programa. O jornal tem

correspondentes estaduais por todas as regiões da paraíba, contribuindo para a formação

de opiniões, além de levar informação de qualidade para os ouvintes, abordando

diversos temas de forma clara, transparente e objetiva.

 Diante das justificativas ora expostas, requeiro à Vossa Excelência com

veemência que atenda o pleito ora formulado.

22.338